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23. oktober 2023 

 

Unioil Terminals 

Vestmolen 40 

9990 Skagen  

 

 

Rapport efter risikotilsyn den 19. september 2023 

 

Risikomyndighederne har den 19.09.2023 været på risikotilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 

Fra virksomheden deltog Steffen Volder Kortegård og Jesper Molander. Fra 

risikomyndighederne deltog Arbejdstilsynet med Anja Bramsløw, Nordjyllands 

Beredskab med Jørgen W. Pedersen, Frederikshavn Kommune med Birthe Sloth 

Jette Brønnum og Nordjyllands Politi med Peter Redder.  
 

Unioil Terminals er omfattet af regelsættet omkring risikovirksomheder og er en 

kolonne 3 virksomhed.  

 

Jf. bilag 9 i Risikobekendtgørelsen1 skal risikomyndighederne føre et årligt tilsyn på 

kolonne 3 virksomheder. Tilsynsfrekvensen kan ændres efter en konkret vurdering. 

Risikomyndighederne har vurderet, at et årligt tilsyn fastholdes foreløbig. 

 
Forinden tilsynet har risikomyndighederne udarbejdet tilsynsprogram for Unioil 

Terminals. Tilsynsprogrammet har været fremsendt på forhånd og har ligget til 

grund for gennemførelse af tilsynet. Bemærkninger til fotos - taget på tilsynet - er 

indsat i bilag 1 og bemærkninger til tilsynsprogrammet er vedlagt som bilag 2 til 

denne tilsynsrapport. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler og bemærkninger, der tillige er markeret 

med rødt i bilag 1 og 2. Frederikshavn Kommune forventer en tilbagemelding på 

nedenstående indenfor én måned fra dags dato. 

 

1. Seneste årlige kontrol af jording på tanke fremsendes til risikomyndighederne. 

 

2. Dør i flugtvejen mod Kaj 9, forsynet med vriderlås på indersiden, vendes så 

den åbner i flugtretningen.   

 
  

 
1 Miljø- og fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 372 af 26. april 2016 om kontrol med risikoen for 

større uheld med farlige stoffer 
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Side 2/3 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 372 af 26. april 2016 om kontrol med risikoen for større 

uheld med farlige stoffer (Risikobekendtgørelsen). 

• Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

 

Med venlig hilsen 

På risikomyndighedernes vegne 

 

Jette Brønnum 

 

 

 

 

Vedlagt: Bilag 1 Iagttagelser ved tilsyn og besigtigelse 

  Bilag 2 Tilsynsprogram – konklusion efter tilsynet 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

Side 3/3 

Bilag 1   Iagttagelser ved tilsyn og besigtigelse 

 

Fotos fra besigtigelsen med bemærkninger:  

 

 

 

Der er anskaffet containere til oplag af 

additiv. Containere har et 

opsamlingsvolumen i bunde svarende til 

indholdet af én palletank. 

 

Additivet stod tidligere på forpladsen med 

risiko for afløb til kloaksystemet. 

 

 

Hævning af tankgårdsbund ved tank 2 er 

udbedret af Skagen Havn efter anbefaling 

fra rådgiver.  

 

Unioil Terminals vurderer, at bunden har 

sat sig til et acceptabelt niveau. 

 

 

Der er foretaget reparationer af 

tankgårdsbunden siden sidste tilsyn 

 

Naturgasfyret var i drift under tilsynet. Der 

er heavy fuelolie i tank 2, hvilket 

forudsætter, at tanken er opvarmet. 

 

 


